....-'"''''''\~.

É.--'''''ã)Pnfeiturê de r

ATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES COM DOCUMENTOS DE HABILETACÃO E
PROPOSTAS DE PREÇOS DA CONCORRÊNCIA PUBLICA N' 82/2C226EMED.

Aos 18 (dezoito) dias do mês de maio de 2022, às 08h30min. na sala de reunião da Comissão
Permanente de Licitação, nomeada pela portaria n' 55/2022 de 16 de Fevereiro de 2022,
reuniram-se os Srs. Deid Júnior do Nascimento -- Presidente, Maciel Manoel Farias da Salva e
Vanesson Passos De Jesus - membros. para realizar o recebimento dos envelopes com
documentos de habilitação e propostas de preços das seguintes empresas: OI - ELETROCAMPO
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ n' 63.551.378/0001-01. (ausente)l
02 -- TORRES MARTIN$ SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI ME, inscrita no CNPJ n'
69.726.016/0001-82, (ausente)l 03 - F R ARCANJO MAI'OS LTDA, inscrita no CNPJ n
20.997.758/0001-53. (ausente)l 04 -- VIRGILIO & JACIRA CONSTRUÇÕES LTDA-EPP, inscrita
no CNPJ n' 01.992.393/0001-20, (ausente)l05 -- EDMIL CON$TRUÇOES S/A, inscrita no CNPJ
rto 03.382.356/0001-25, (ausentes: 06 -- ESTRUTURE CON$TRUÇOES E SERVIÇOS LTDA,
inscrita no CNPJ n' 25.0] ]-736/QQ04-96: (ausentell 07 -- DINÂMICA EMPREENDIMENTOS E
SOLUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ n' 25.025,604,0001-] 3, (ausente); 08 -- CONSTRUTORA
NOVA HIDROLANDIA EIRELI, inscrita no CNPJ n' 22.675.190/0001-80.(ausente)l 09 --
AMAZONA$ CONSTRUÇOE$ LTDA. inscrita no CNPJ n' 07.816.465/0001-64, (ausente)l10 --
RAMILOS CONSTRUÇÕES EIRELI. inscrita no CNPJ n' 09.060.561/0001-50, (ausente);ll -
SAVIRES ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇOES EIRELl- ME, inscrita no CNPJ n' 22.346.772/0001-
12, (ausente)l12 - FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇOES E COMERCIO LIDA - ME, inscrita no
CNPJ no 23.492.879/0001«31. (ausente)l13 -- R MEDRA ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ
n' 07.279.114/0001-61, (ausente)l 14 - MILLENIUM SERVIÇOS EIRELI. inscrita no CNPJ n'
11.952.190/0001 63. (ausente); 15 - CDG ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ n'
06.015.510/0001 19. (ausente)l 16 - CONSTRUTORA PLATO LTDA, inscrita no CNPJ n'
l0.485.488/0001-48. (ausente)l 17 - CONSTRUTORA ASTRAL LTDA. inscrita no CNPJ n'
]1.638.69Q/0001-25. (ausente); 18 - O K EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇOES E SERVIÇOS
LTDA, inscrita no CNPJ n' 08.642.026/000t.45; 19 - CONSTRUTORA DAK! EIRELt - ME,
Inscrita no CNPJ n' 20-002.412/0001-78- Em cumprimento ao que dispõe Q Edital da Concorrência
Pública N.' 02/2022-SEMED, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO DE DUAS ESCOLAS DE SEIS SALAS, NO BAIRRO PITANGA, NA SEDE DO
MUNICÍPIO DE TIANGUA-CE. E NA VILA DO DISTRITO DE I'AE3AINHA. e na Lei n' 8.666/93 e
suas alterações posteriores. Transcorrido 05 (cinco) minutos de tolerância, o Sr. Presidente dá
Início a sessão declarando encerrado o prazo de recebimento dos envelopes e de quaisquer
outros documentos que nâo os existentes. registrando que não mais seria permitido que se fizesse
qualquer adendo ou esclarecimento: de forma a alterar o conteúdo original dos mesmo. Em
seguida. o Sr. Presidente realiza a abertura dos envelopes "A" com a documentação de
habilitação, e solicita que os membros da Comissão de Licitação rubriquem os documentes de
habilitação, bem como os !acres dos Envelopes "B" das propostas de preços apresentados. Os
envelopes de propostas de preços foram rubricados pela Comissão senda empacotados
posteriormente. Os envelopes, empacotados, ficarão sob a guarda da Comissão de Licitação para
serem abertos ou devolvidos posteriormente quando divulgado o resultado final da habilitação.
Realizado todo procedimento regalo senhor presidente comunica que em virtude da necessidade .+/
da análise minuciosa dos documentos de Habilitação apresentados fica suspensa a presente /JÍ

Av. Moises Moita, 785 - Ncnê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Cedi'á tianÉua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.1.78/0001-20 - C:GF: 06.920.167-1 - Pane/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

(/''l:l ',
N'

p'HãWÜá

sessão, onde o resultado do julgamento será publicado nâ imprensa ofícialdo município, desta
forma ficará aberto o prazo recursalprevisto no art. 109, Incisa 1, alínea "a" da Lei 8.666/93 a partir
do dia útil seguinte à publicação do resultado do julgamento das documentos acima referidas
Finalmente de tudo, às 14h:22min. se fez constar da presente ata, que após lida e achada
conforme, segue assinada pelo Presidente da Comissão Permanente de Licitação, Membros e
representante presente. Tianguá/CE, 18 de maio de 2022

.O PERMANECO;M

DEID JUNIOR DO NASCIMENTO
Presidente

MACIEL MANOEL FARIAS DA SELVA
(Membro)

VANESSON PASSOS DE JES
Membro

DEMAIS PARTICIPANTES ASSINATURA

iol - ELETROCAMPO SERVIÇOS
CONSTRUÇÕES LTDA. inscrita no CNPJ
63.551.378/0001-01.

E SEM REPRESENTANTE A EMPRESA
PROTOCOLOU A DOCUMENTAÇÃO

L02 TORRES MARTINS SERVIÇOS E
OBSTRUÇÕES EiRELIME, inscrita no CNPJ n'
9.726.016/0001-82.

SEM REPRESENTANTE A EMPRESA
PROTOCOLOU A DOCUMENTAÇÃO

f3 - F R ARCANJO MATOS LTDA. inscrita no CNPJ
n' 20.997.758/0001-53.

SEM REPRESENTANTE A EMPRESA
PROTOCOLOU A DOCUMENTAÇÃO

04 - VIRGÍLIO & JACIRA CONSTRUÇÕES LTDA-
EPP inscrita no CNP] n' O] .992.393/000] -20.

05 - EDMIL CONSTRUÇÕES S/A. inscrita no CNPJ
In' 03.382.356/0001-25.

SEM REPRESENTANTE A EMPRESA
PROTOCOLOU A DOCUMENTAÇÃO

SÊM REPRESENTANTE A EMPRESA
PROTOCOLOS A DOCUMENTAÇÃO

i6 -- ESTRUTURE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
.TDA, inscrita no CNPJ n' 25.011.736/0001-96.

SEM REPRESENTANTE A EMPRESA

PROTOCOLOU A DOCUMENTAÇÃO

7 - DINÂMICA EMPREENDIMENTOS E
SOLUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ n'
25.025.604.0001-13.

08 - CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI.
escrita no CNPJ Ro 22.675.190/0001-80.

i'

inscrita no
SEM REPRESENTANTE A EMPRESA
PROTOCOLOU A DOCUMENTAÇÃO

SEM REPRESENTANTE A EMPRESA

pnoTOCOLOU A DOCUMENTAÇÃO

9 - AMAZONAS CONSTRUÇÕES LTDA. inscrita no
NPJ n' 07.816.465/0001-64

SEM REPRESENTANTE A EMPRESA
PROTOCOLOU A DOCUMENTAÇÃO

Av. Mcises Moita. 785 - Ne:lê ?!ácido - CE?: 62,327-335 - Tiangljá - (Cara - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: D7.73S.178/0001.-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fode/Fax: (88) 3671-2288/ 3671-2888

?'''''h
N'

10 - RAMILOS CaNSTRUÇOE$ EIRELI, inscrita no
NPJ Ro 09.060.561/000'i-50.

Êll - SAVIRES ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES
EIREL: - ME, inscrita no CNPJ Do 22.346.772/0001-

12 - FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E
OMERCIO LTDA - ME. irlscrita no CNPJ no

23.492.879/0001-31

13 - R MEDRA ENGENHARIA EIRELI. inscrita no
CNPJ no 07.279.1 14/0001-61

12

SEM REPRESENTANTE A EMPRESA

PROTOCOLOU A DOCUMENTAÇÃO

SEM REPRESENTANTE A EMPRESA
PROTOCOLOU A DOCUMENTAÇÃO

SEM REPRESENTANTE A EMPRESA
PROTOCOLOU A DOCUMENTAÇÃO

SEM REPRESENTANTE A EMPRESA
PROTOCOLOU A DOCUMENTAÇÃO

SEM REPRESENTANTE A EMPRESA
PROTOCOLOS A DOCUMENTAÇÃO

SEM REPRESENTANTE A EMPRESA
PROTOCOLOU A DOCUMENTAÇÃO

SEM REPRESENTANTE A EMPRESA
PROT'OCOLOU A DOCUMENTAÇÃO

SEM REPRESENTANTE A EMPRESA
PROTOGOLOU A DOCUMENTAÇÃO

SEM REPRESENTANTE A EMPRESA
PROTOCOLOU A DOCUMENTAÇÃO

SEM REPRESENTANTE A EMPRESA
PROL'OCOLOU A DOCUMENTAÇÃO

14 - MILLENIUM SERVIÇOS EIRELI
ICNPJ n' t 1.952.190/0aO1-63.

inscrita no

't5 -- CDG ENGEINHARfA LTDÂ. ioscfita RO CNPJ Ro
6.015.510/0001-19.

6 - CONSTRUTORA PLATÕ IT[)A. inscrita no CNPJ
Eo l0.485.488/0001-48.

17 - CONSTRUTORA ASTRAL LTDA, inscrita no
NPJ n' 11.638.690/0001-25,

l DIMENTOS CONSTRUÇÕES E
ERVIÇOS LTDA. inscrita no CNPJ no
8.642.026/0001-45.

l19 - CONSTRUTORA DAK! EtRELl- ME* inscrita no

CNPJ Ro 20.002.4't 2/0001-78.

⑧

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Cear'á água.ce.gov.br
CNPJ: 07.73S.1?8/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fode/Fax: (88) 36'71-Z288 / 3671-2888